
1 
 

Dodatek č. 1  (dále jen „Dodatek č. 1“) 
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, o poskytnutí licence k projektové 

dokumentaci a o výkonu autorského dozoru  
 č. objednatele: SDL/ODSH/003/23, č. zhotovitele: 428977-CZT-001 

ze dne 31.1.2023 
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále též „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami 

 
 
 

Jihočeský kraj  
se sídlem:  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO:  708 90 650 
DIČ:  CZ708 90 650 
zastoupena:  MUDr. Martinem Kubou – hejtmanem Jihočeského kraje 
č . smlouvy Objednatele: SDL/ODSH/003/23 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a 
 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

se sídlem:  Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00 

IČO:  48588733,  

DIČ:   CZ48588733 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

Bankovní spojení   HSBC France - pobočka Praha, č. účtu: 316903150/8150 

zastoupena: Ing. Michal Babič, Ph.D., a Ing. Jan Loško, Ph.D., jednatelé 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“) 

 
 

Název akce: „Homogenizace sil. II/163 Dolní Dvořiště - Vyšší Brod“ (okr. CK) 
  



2 
 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.1.2023 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, o 
poskytnutí licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru, č. objednatele: 
SDL/ODSH/003/23, č. zhotovitele: 428977-CZT-001 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP/PDPS včetně 
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor při 
provádění stavby na akci: „Homogenizace sil. II/163 Dolní Dvořiště - Vyšší Brod“ (okr. CK), 
jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. II.).   

 

2. Odůvodnění uzavření Dodatku č. 1: 

 

Dne 19.2.2024 vydal Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví, Oddělení IPPC a EIA (dále jen „KÚJčK-OŽPZaL, odd. IPPC a 
EIA“) souhrnné vyjádření pod č.j.: KUJCK 9555/2024 (viz příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1, 
dále též jen „souhrnné vyjádření“) s následujícími požadavky:  

„Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů:   

Dle nálezové databáze AOPK ČR pro daná katastrální území byl zjištěn výskyt zvláště 
chráněných druhů: ropucha obecná (Bufo bufo), skokan zelený (Rana dalmatina), plšík lískový 
(Muscardinus avellanarius), vlk obecný (Canis lupus), vydra říční (Lutra lutra). Na základě 
tohoto zjištění vyplývá zákonná povinnost požádat o udělení výjimky z ochranných podmínek 
zvláště chráněných druhů dle ust. § 56 zákona č. 144/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen výjimka). Orgán ochrany přírody a krajiny navrhuje z 
důvodu předcházení vzniku střetů s předměty ochrany přírody a krajiny, zpracovat biologické 
hodnocení. Na základě jeho výsledků budou v rámci průzkumu zároveň navržena taková 
kompenzační opatření, aby při samotné stavbě nedocházelo ke snížení ekologické stability 
lesních, luční, vodních biotopů a samotnému zraňování či usmrcení zvláště chráněných druhů. 
Výsledky průzkumu budou sloužit zároveň, jako podklad pro výše uvedenou žádost o udělení 
výjimky.“  

 

Na základě rozšířených požadavků na zpracování Biologického hodnocení dle §67 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZOPK“) od KÚJčK-OŽPZaL, odd. IPPC a EIA viz. Příloha č.1 je nutné v rámci DUSP 
provést doplňkový biologický průzkum v požadované podrobnosti dle nových podmínek 
KÚJčK-OŽPZaL, odd. IPPC a EIA .  

 

Z výše uvedeného souhrnného vyjádření vyplývá: 

Nezbytnost rozšíření předmětu plnění o zpracování Biologického hodnocení dle §67 ZOPK. 
Zpracování Biologického hodnocení nebylo předmětem plnění dle Smlouvy. Zároveň je nutné 
toto Biologické hodnocení zpracovat v průběhu celého roku (celoroční výskyt živočichů). 
Možný termín odevzdání tohoto Biologického hodnocení je 31.1.2025. Následně bude 
požádáno o výjimku ze zvláštně chráněných živočichů dle §56 ZOPK. Je tedy zřejmé, že 
zhotovitel nemůže plnit termínové plnění dle Smlouvy.   

 



3 
 

3. Předmětem uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je: 

 

A. Rozšíření předmětu plnění a úprava ceny za dílo (článek II. odst. 2.2.Rozsah a obsah 
dokumentace, článek II. odst. 2.3. Podrobný popis a rozsah projektové dokumentace  a 
článek 5. odst. 5.1. Cena za dílo) 

 

B. Úprava termínů plnění (článek 3. odst. 3.1. Doba plnění a Příloha č. 1 Smlouvy -  
Harmonogram projektových a inženýrských prací) 

 

Článek II. 

Změna Smlouvy Dodatkem č. 1 

 

A. Rozšíření předmětu plnění a úprava ceny za dílo (článek II. odst. 2.2. Rozsah a obsah 
dokumentace, článek II. odst. 2.3. Podrobný popis a rozsah projektové dokumentace  
a článek 5. odst. 5.1. Cena za dílo) 

 

S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 takto: 

 

1. Smluvní strany rozšiřují předmět plnění dle Smlouvy o povinnost zhotovitele zpracovat 
v rámci vypracování projektové dokumentace ve stupni DUSP Biologické hodnocení. Smluvní 
strany tedy doplňují čl. II odst. 2.2. a čl. II. odst. 2.3.Smlouvy tak, že se mění rozsah a obsah 
projektové dokumentace ve stupni DUSP, a to doplněním o vypracování Biologického 
hodnocení. 

 

2. S ohledem na to, že dochází k rozšíření předmětu plnění dle Smlouvy o vypracování 
Biologického hodnocení, se smluvní strany dohodly na navýšení ceny za dílo:  

 

Rekapitulace ceny za dílo dle čl. 5 odst. 5.1. Smlouvy: 

 

Dokumentace pro společné povolení (DÚSP)   1 323 900 Kč bez DPH 

Dokumentace pro provádění stavby (PDPS)       459 300 Kč bez DPH 

Výkon funkce Koordinátora BOZP          50 000 Kč bez DPH 

Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 200 hodin)     160 000 Kč bez DPH 

 

Původní cena díla dle čl. 5 odst. 5.1. Smlouvy  1 993 200 Kč bez DPH 

Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 činí      145 000 Kč bez DPH 

Nová smluvní cena díla bez DPH celkem   2 138 200 Kč  

DPH 21 %          449 022 Kč 

Nová smluvní cena díla vč. DPH    2 587 222 Kč 

 

 



4 
 

 

B. Úprava termínů plnění (článek 3. odst. 3.1. Doba plnění a Příloha 1 Smlouvy - 
Harmonogram projektových a inženýrských prací) 

 

S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 takto: 

 

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 článek 3. odst. 3.1. Smlouvy, jeho první dvě  
odrážky tak, že tyto nově zní takto: 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:  

 

 Čistopis dokumentace pro společné povolení (včetně podmiňujících rozhodnutí, 
stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících vydání společného 
povolení dle 2.2. Smlouvy) do 30.6.2025. 

 Společné povolení do 31. 10. 2025  

 

 

2. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 přílohu č. 1 Smlouvy – harmonogram  
projektových a inženýrských prací. Nové znění přílohy č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto 
Dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 2. 

 

 
  



5

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto
Dodatkem č.1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém podobě kdy každá smluvní strana obdrží
její elektronický originál.

3. Dodatek č.1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 545/2024/RK-89 ze dne 2.5.2024.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Smluvní strany berou na vědomí,
že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.
1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství podle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří:

příloha č. 1 - Vyjádření č.j.: KUJCK 9555/2024 (Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení IPPC a EIA)

příloha č. 2 – harmonogram projektových a inženýrských prací (příloha č. 1 Smlouvy)

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne:

za Objednatele: za Zhotovitele:

_________________ _________________

MUDr. Martin Kuba Ing. Michal Babič

hejtman Jihočeského kraje jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

______

Ing. Jan Loško, Ph.D.

jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.


